
 

COMUNE DI PRASCORSANO  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 
� 0124-698141 - FAX 0124-698357 - mail : comune@comune.prascorsano.to.it 

posta elettronica certificata : prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet : www.comune.prascorsano.to.it 

ORDINANZA NR. 14/2015 
            

       AI Sig.ri  BUGNI Mauro  
         Via Prabasone 28 Bis  

         BUGNI Franco  
         Via Prabasone n. 28  

         BUGNI Laura  
         Via Prabasone n. 31  

         FASSINO Pierina  
         Via Prabasone 28/bis  

            10080 PRASCORSANO 

  e.p.c.  PERADOTTO Carlo Alberto srl 
         Via Prabasone, 31 
         10080 Prascorsano ( TO 

IL SINDACO 
Rilevato che, a seguito di colloquio con operatori del comando provinciale dei Vigili del Fuoco 

sezione di Ivrea, si è venuti a conoscenza di un loro intervento presso via Prabasone, al fine di procedere al 
taglio di alcuni alberi di alto fusto considerati pericolanti; 

Dato atto che, da verifiche catastali effettuate, le piante interessate sono state individuate a catasto 
terreni al  Foglio n. 8 particelle n. 40 e 213 intestati ai sig. BUGNI Mauro BUGNI Franco BUGNI Laura e 
FASSINO Pierina; 

Dato atto inoltre che, per poter procedere alle operazioni di taglio, occorre utilizzare parzialmente il 
terreno confinante, individuato a catasto terreni al Foglio 8 particelle n. n. 12 – 13 intestati alla ditta 
“PERADOTTO Carlo Alberto srl” 

 Vista la necessità  di procedere all’eliminazione urgente del pericolo, in quanto eventuali cadute o 
rotture delle piante di alto fusto suddette potrebbe danneggiare la proprietà confinante e causare gravi danni, 
agli utilizzatori della struttura confinante. 

Vista l’urgenza di provvedere in merito, al fine di eliminare il pericolo per l’incolumità pubblica 
rappresentata dalle piante di alto fusto che potrebbero cadere; 

 In esecuzione dell’art. 54 del D.L.vo 267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali.  

Visto lo statuto Comunale; 

ORDINA   
Ai nominativi di seguito elencati, in qualità di co mproprietario e/o Eredi : 

F. 8 n. 40 - 213 BUGNI Mauro Via Prabasone 28 Bis 10080  Prascorsano (TO) 

  BUGNI Laura Via Prabasone n. 28 10080 Prascorsano (TO) 

  BUGNI Franco Via Prabasone n. 31 10080 Prascorsano (TO) 

  FASSINO Pierina Via Prabasone 28/bis 10080 Prascorsano (TO) 

    

DI: 

1) Provvedere immediatamente alla rimozione del pericolo, entro e non oltre 24 Ore dalla notifica della 
presente Ordinanza; 

2) Di interdire il passaggio, transito, sosta, alle persone e/o mezzi, a far data dalla notifica della presente 
ordinanza e per tutto il periodo di esecuzione dei lavori nell’area circostante, per un raggio di mt. 25 
circa, sui terreni individuati a catasto al foglio n. 8 particelle n. 12, 13 1 14 e particelle n. 40 e 213; 



 In caso di inottemperanza, quanto ordinato verrà eseguito d’ufficio, a spese della proprietà, senza 
pregiudizio delle sanzioni penali (art. 650 del C.P.).  
 L’Ufficio Tecnico è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza. 

RAMMENTA 

Che contro il presente atto è possibile presentare ricorso, ai sensi di Legge, al T.A.R. Piemonte entro 
sessanta giorni dalla data di notifica dello stesso. 
Il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e s.m.i. è l’Arch. MAZZONE 
Alessandra – Responsabile del Servizio Tecnico. 
Avverso il presente atto, ove sia  considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa 
impugnazione per vizio di legittimità proponibile , da chi via abbia legittimo interesse, presso il Tribunale 
Amministrativo Regionale competente entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione e comunque dal 
momento della venuta a conoscenza dello stesso, ovvero entro 120 giorni al Capo dello Stato per vizi di 
legittimità  
 

DISPONE 
 

La pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul sito web 
La trasmissione all’Ufficio Territoriale di Governo di Torino 
La notifica del presente provvedimento alle persone interessate 

 
Prascorsano, lì 14 Ottobre 2015. 
 

IL SINDACO 
F. to ROLANDO PERINO Piero 

 
 

 
RELATA DI NOTIFICA  

 
Il sottoscritto Messo Comunale 

DICHIARA 
 
di avere notificato, in data odierna, la presente ordinanza mediante consegna di copia fatta a mani di  
 
............................................................................................................................................................. 
 
nella sua qualità di .............................................................................................................................. 

 
Data ............................... Il Messo Notificatore 

 
 

 


